
 Sammanträdesprotokoll 

Nr 12/2017 

Sida 32 (52) 

2017-12-14 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 9   

Omsorg på obekväm arbetstid 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden beslutar att inrätta en ny enhet för 

omsorg på obekväm arbetstid för barn i åldern 1-13 år 

knuten till grundskoleavdelningen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

27 november 2017, dnr 1.3.1-8634/2017. 

 

I en sammanhållen stad är det viktigt med likvärdiga och trygga 

uppväxtvillkor för barn och möjligheter till förvärvsarbete för 

deras vårdnadshavare. För att uppnå detta erbjuds barn i 

Stockholm omsorg på obekväm arbetstid. 

 

Nuvarande situation är sådan att stadens skolledare och 

förskolechefer ansvarar för organiseringen av denna 

verksamhet. Förvaltningen föreslår att en ny enhet skapas 

centralt på utbildningsförvaltningen och att verksamheten för 

omsorg på obekväm arbetstid styrs och leds från denna enhet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med förskoleavdelningen, personal- och kompetensförsörjnings-

avdelningen och samtliga stadsdelar. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden beslutar att inrätta en ny enhet för omsorg 

på obekväm arbetstid för barn i åldern 1-13 år knuten till 

grundskoleavdelningen. 

Beslutet justeras omedelbart. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 

 
Särskilt uttalande 

Lotta Edholm m.fl. (L) och Cecilia Brinck m.fl. (M) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Vi anser att föräldrar och barn som har behov av barnomsorg på 

kvällar, helger och nätter ska kunna få en omsorg som ger 

trygghet för barnen. Vi avstyrkte därmed majoritetens 

förändring som innebar att även barnomsorg på obekväm 
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arbetstid och på nätter i första hand skulle genomföras i lokaler 

för ändamålet och inte i barnets hemmiljö, något som de allra 

flesta  

tidigare hade valt. För många av dessa är det ett rätt stort 

ingrepp i barnets och familjens rutiner att barnet istället 

regelbundet ska sova på nattis istället för i hemmet. 

 

Det är ungefär 200 barn som har barnomsorg på obekväm 

arbetstid i Stockholms stad. De allra flesta av dem gäller 

förlängd öppettid i ordinarie barnomsorg, eller omsorg i hemmet 

på kvällstid. Ca 15 barn har behov av omsorg nattetid några 

kvällar i månaden. Ett antal har också behov dagtid på helger.  

 

Majoriteten har nu förändrat bedömningskriterierna, utan att 

ändra riktlinjerna, så att föräldrar också fortsatt får möjlighet till 

barnomsorg på kvällstid i barnets egen hemmiljö. För det fåtal 

barn som får barnomsorg på natten eller på helgen ska nu alltså 

fyra nav inrättas. Det förefaller som att majoritetens 

institutionaliserande av den extraordinära omsorgen av det lilla 

antal barn som det gäller leder till en stor överbyggnad inom 

förvaltningen. Uppdelningen av naven, där stadsdelsnämnder 

ansvarar för två och utbildningsförvaltningen ansvarar för två, 

leder rimligtvis också till att en alltför stor administrativ och 

praktisk överbyggnad skapas.  

 

I konsekvensanalysen som bifogas ärendet saknas 

barnperspektivet helt. Kommer förändringen leda till att redan 

etablerad barnomsorg förändras för barn? Hur många barn gäller 

det i sådant fall? Kommer barnen få en utökad resväg till 

barnomsorgen? Är den i vissa fall orimligt lång efter 

förändringen? Kommer  barn som tidigare fått omsorgen på sin 

ordinarie förskola nu behöva skolas in på ytterligare en 

förskola? Barnperspektivet bör beaktas innan några förändringar 

genomförs.  

 

Majoritetens förändring av riktlinjerna ledde till ett ramaskri där 

bland annat skådespelare och musiker, som ingår i de hårdast 

drabbade grupperna, protesterade mot vad som för många 

omöjliggjorde att få ihop familjeliv och arbetsliv. Nu har 

majoriteten tvingats backa, men tyvärr lämnar hanteringen av 

ärendet mycket att önska. Vi bedömer fortsatt att det inte är nog 

att ändra bedömningskriterierna utan att ändra också i 

riktlinjerna för stödet. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

särskilda uttalande gemensamt från Liberalerna och 

Moderaterna. 

 


